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Generelt om nye Finnkode 
Den nye tjenesten samler kliniske kodeverk, laboratoriekodeverk, kodeverk i standarder 
og SNOMED CT på en felles side. Klikk inn på ønsket kodeverk for å søke etter koder. 
Det er mulig å navigere mellom de ulike kodeverkene ved å klikke på ønsket kodeverk i 
den røde rammen under.  

 



Det er to ulike visninger for kodeverk: hierarkisk og flat struktur.  

Kliniske kodeverk og Norsk patologikodeverk 
 

Disse kodeverkene består av tre ulike faner med hver sin visning, se rød firkant under.  

• Trevisning 
Her er det mulig å navigere i hierarkiet, og kodene man velger vil vises i 
bokvisningen til høyre 

• Søkevisning  
Her kan man søke etter koder og velge å vise søkeresultatet med ulike filtre, og 
man kan også endre sortering. Det er mulig å endre hvor mange koder som vises 
pr side. 

• Besøkte koder 
Viser en oversikt over besøkte koder. Tidligere søk kan fjernes ved å klikke på 
krysset.  

I tillegg kan man navigere mellom kodeverk som faglig tilhører hverandre, se rød sirkel.  

 



 

 

Laboratoriekodeverk 
 

Disse har en flat struktur, og vises ikke på samme måte som de kliniske kodeverkene. 
På venstre side ser man ulike filtre og muligheter for sortering, aktuelle koder vises på 
høyre side. Det er mulig å endre hvor mange koder som vises pr side.  

Det vises også om koden er aktiv, og inaktive koder kan hentes frem. 



 

For NLK kan man klikke på koden for å få opp et bilde med ytterligere informasjon:  

 

Kodeverk i standarder (tidligere volven.no) 
 

Her ligger kodeverk som tidligere var samlet på nettstedet volven.no. Man går til 
kodesystemet enten fra den øvre menylinjen eller fra hovedmenyen. 

Startvisningen er tom søkeboks og en gruppering av kodeverkene i "samlinger". Fra 
denne visningen kan man navigere i samlinger og kodeverk ved å trykke på plusstegnet, 
slik: 



 

Man kan også søke etter kodeverk ved å skrive inn tall eller ord i søkeboksen. I 
utgangspunktet søkes det da i informasjon om kodeverkene (ikke i kodene).  

I eksemplet nedenfor er søkeordet "Bergen", og det er i tillegg valgt å søke i koder, ikke 
kun kodeverk. 

 

 

 

I eksemplet nedenfor er det i tillegg sortert etter Id, og det er valgt at kodeverk fra 3 eiere 
skal vises. 



 

Når man har valgt et kodeverk, enten fra samlinger-fanen eller fra søkevisnings-fanen, 
vises informasjon om kodeverket i høyre del av vinduet som vist nedenfor:  

 

Etter hvert vil det bygges opp en liste som inneholder de kodeverkene man har søkt fra 
og valgt å vise: 

 



Ytterligere informasjon pr kodeverk 
 

Ved å klikke på de tre prikkene til høyre for Flere valg får man opp mer informasjon pr 
kodeverk, som for eksempel lenke til kodeveiledning, mulighet for å laste ned filer og 
lenke til API.  

 

Hvordan fungerer søket? 
 

Det søkes i alt innholdet til det enkelte kodeverk. Det søkes også i deler av ord. For 
eksempel vil søk på pneumoni gi treff på varicellapneumoni. Det finnes en stor 
database med synonymer. Synonymene sørger for at for eksempel søk kyssesyke gir 
treff på mononukleose og lungebetennelse gir treff på varicellapneumoni. Søket tar 
høyde for skrivefeil, og gir derfor også treff selv om det ikke er eksakt match.  For 
eksempel vil feilstavinger som mononuklose gi omtrent samme treff som om man 
hadde søkt på den riktige stavemåten mononukleose. 

Den skjulte synonymdatabasen, det at blir treff også ved ikke-eksakt match og annen 
standard funksjonalitet i søkemotoren gjør at ikke alle treff / ikke-treff kan forklares fullt 
ut. Ved manglende treff kan dette meldes inn til Helsedirektoratet, og vi vil legge inn 
flere synonymer. 

 

Nedlastning av filer 
 

Kliniske og Laboratorie kodeverk 
Velg “Last ned excel” under “Flere valg”.  Filen legges i nedlastede filer og kan åpnes 
herfra. Merk at for noen av kodeverkene så vil tittelen på dokumentet være automatisk 
med tidsstempel for når filen lastes ned.  



Kodeverk i standarder 
Disse kodeverkene kan lastes ned både enkeltvis og samlet. For å laste ned et enkelt 
kodeverk, klikk på “Last ned kodeverk”. Dersom det er ønskelig å laste ned flere samlet, 
klikk på “Legg til nedlastning”. Kodeverkene vil da samles opp og vises i en dialogboks 
nede til høyre. De kan deretter lastes ned i en felles zip fil, hvor hvert kodeverk ligger i 
hver sin excelfil.  

 

 

 

 
 

 

Frontend API 
 

FAT er et åpent API som tilgjengeliggjør data om kodeverk til brukere av FinnKode. Dette 
finnes under Flere valg og “Hent fra API”. FAT kan også nås direkte på: 
https://fat.kote.helsedirektoratet.no/.   

De ulike kodeverkene kan lastes ned under avsnittet CodeSystems. Her kan man søke 
opp enkeltkonsepter, samt hele kodeverk.  

Det er mulig å hente ut både aktive og inaktive koder og kodeverk.  

https://fat.kote.helsedirektoratet.no/index.html


 

FAT brukes også av Avdeling for terminologi for å publisere tilgjengelige referansesett.  

 

Tilgang fra lukket nettverk 
 

Brukere som har behov for å åpne opp i brannmurer må melde dette til sine 

leverandører. Det opereres ikke med statiske IP-adresser for systemene. For å tillate 

trafikk til systemene fra et lukket nettverk bør man bruke FQDN-hvitlisting for 

følgende domenenavn: 

• finnkode.helsedirektoratet.no 

• fat.kote.helsedirektoratet.no 

• fs-elastic-prod.ent.westeurope.azure.elastic-cloud.com 

 

 

Spørsmål vedrørende tjenesten kan sendes til: kodehjelp@helsedirektoratet.no 
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